

Herrn
 Alberto Castano

23911 Mustin

Dorfstr.15
 23911 Ziethen

Tel. : 04541/8 25 69
 Fax : 04541/ 39 63

StNr.: 2728324206

Datum: 08.04.2014

KOSTENSCHÄTZUNG

 Betreff: BV Sportlerheim Mustin

Pos	Menge	Leistung	EP	GP
		Kostenschätzung vorbehaltlich statischer Berechnung, Wärmeschutznachweis und Ausführungsplanung		
01	238.00	qm Fassadengerüst 0,73m breit, aufstellen, 4 Wochen vorhalten und abbauen	5.90	1404.20
02	476.00	qmWo Vorhalten der vorhergehende Position über die 4-wöchige Grundeinsatzzeit hinaus	0.20	95.20
03	58.00	lfdm Dachdeckerfanggerüst aufstellen, 4 Wochen vorhalten und abbauen	8.05	466.90
04	116.00	mWo Vorhalten der vorhergehenden Position über die 4-wöchige Grundeinsatzzeit hinaus	0.30	34.80
05	220.00	Außenwandelemente mit folgendem Aufbau liefern und aufstellen: (von innen nach außen) -OSB-Platten 15mm -KVH 6/24cm e<62.5cm -MF-Dämmung d=240mm WLG 035 -DWD 15mm	89.90	19778.00
06	215.00	Innenwandelemente mit folgendem Aufbau liefern und aufstellen: -Fermacell 12.5mm, Klebefuge, Spachtelung bauseits -KVH 6/10cm e<62.5cm	41.30	8879.50
07	0.500	cbm KVH nsi, roh, für zusätzliche Stützen, Pfosten etc. liefern und abladen	420.00	210.00

08	20.00	lfdm zusätzliche Hölzer abbinden und einbauen	5.40	108.00
09	20	Stck Zuganker SIMPSON HD 340 M12G liefern und montieren	24.00	480.00
10	1	Stck SCHNOOR-Dachkonstruktion einschl. Wind- und Aussteifungsverbände in Obergurtebene sowie Verbände in Untergurtebene liefern und aufstellen	11500.00	11500.00
11	60.00	lfdm Traufkeilbohlen liefern und montieren	8.30	498.00
12	345.00	qm Unterspannbahn liefern und anbringen	5.60	1932.00
13	345.00	qm Konterlattung einschl. Nageldichtband liefern und anbringen	4.05	1397.25
14	345.00	qm Dachlattung 4/6cm e=ca.33cm liefern und anbringen	6.40	2208.00
15	70.00	qm Unterschlag aus Fichtenprofilbrettern 19,5x96mm, weiß grundiert liefern und einschl. Unterkonstruktion anbringen (inkl. Terrassenüberdachung)	57.40	4018.00
16	83.00	lfdm Fichtenglattkantbretter ca. 21x170mm, weiß grundiert, liefern und als Stirnbretter an Traufen und Ortgängen anbringen	9.10	755.30
17	152.00	lfdm Rispenband 40x2.0mm liefern und zur Dachaussteifung anbringen	5.60	851.20
18		Kleineisenteile liefern und einbauen -pauschal-		130.00

Summe	EUR	54746.35
Mehrwertsteuer 19.00%	EUR	10401.81

Summe	EUR	65148.16
-------	-----	----------